## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ӨФӨ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР				ПОСТАНОВЛЕНИЕ		
« <u>24</u> »	март	20 <b>2</b> 0й.	№ <u>389</u>	« <u>24</u> »	марта	_ 20 <b>_20</b> r.

O внесении изменений Администрации постановление городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 июня 2019 года № 864 «Об утверждении Административного предоставления регламента муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей образовательные организации, реализующие образовательную дошкольного программу образования (детские сады)» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 декабря 2019 года № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

## постановляю:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 июня 2019 года № 864:

1.1. пункт 1.5. дополнить под	пунктом 1.5.1. «Дети	г, проживающие в		
одной семье и имеющие обще	е место жительсти	ва имеют право		
преимущественного приема	на обучение	по основным		
общеобразовательным программа	ам дошкольного	образования и		
начального общего образования	в муниципальные	образовательные		
организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.»;				

1.2. приложение № 2 к Административному регламенту «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в следующей редакции:

«В	
	(наименование Организации)
в лице	заведующего
	(Ф.И.О.)
от	
	(Ф.И.О. заявителя)
	(Ф.H.O. Sanshienk)
	(указывается наименование документа,
	номер, кем и когда выдан)
	(адрес места жительства (пребывания))
	(номер контактного телефона)

Заявление о зачислении в образовательную организацию, реализующую основную образовательную программу дошкольного образования

Прошу	Прошу зачислить		ребенка
	(Ф.И.О. ребенка,	дага и место рождения)	
Ú	казывается серия, номер, дата в	ыдачи свидетельства о рождении	ребенка)
адрес проживани	я ребенка		
B			,
	(наименование ДС	90)	
реализующую	основную образова	тельную программ	у дошкольного
образования (дал	ее - ДОО).		
Язык обра	зования	, родной	язык из числа
языков народов І	Российской Федераци		•
Ознакомле	н(а) с Уставом Д	ОО, лицензией на	осуществление
образовательной	деятельности, с	образовательными	программами и
	ментами, реглам	<del>-</del>	
	образовательной де	2 -	
	остановлением об ут		

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

(Ф.И.О. заявителя/представителя) (подпись)

Настоящим заявлением подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

Согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

_	(Ф.И.О. заявителя/представителя)	(подпись)	
<b>«</b> _	<u> </u>	года	(подпись)

- 2. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан А.Н. Сулейманову.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



У.М. Мустафин